MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

OFÍCIO Nº 104/2021/GABIN/PGJ/MPPB

João Pessoa, 10 de maio de 2021

A Sua Excelência o Senador

OMAR AZIZ

Presidente da CPI Pandemia

Senado Federal

Brasília/DF

Assunto: Requerimento nº 141-2021/CPIPANDEMIA

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao requerimento em

epígrafe, por meio do qual solicita “cópia integral de todos os inquéritos ou investigações

em qualquer fase, relativos à aplicação de todos os recursos federais destinados aos

Estados, DF e Municípios de até 200 mil habitantes para o combate à COVID 19, bem

como de todos os bancos de dados criados pelos respectivos órgãos policiais, relativos

à mesma matéria”, venho, respeitosamente, informar que foram notificados todos os

Promotores do Patrimônio Público, bem como Grupo de Atuação Especial Contra o

Crime Organizado, Comissão de Combate aos Crimes de Responsabilidade e à

Improbidade Administrativa, Centro Operacional de Apoio às Promotorias do Patrimônio

Público, da Fazenda Pública e do Terceiro Setor e Centro Operacional de Apoio às

Promotorias da Saúde, para as providências necessárias.

Por oportuno, encaminho, por meio deste, a documentação

recebida pertinente à temática, conforme arquivos anexos.

Saliento que, diante da capilaridade do Estado da Paraíba e da

complexidade para obtenção das informações a serem apresentadas, os demais dados

solicitados serão enviados no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, tão logo recebida as

informações dos Promotores de Justiça.

Sem mais para o momento, renovo votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Francisco Seráphico Ferraz da Nóbrega Filho
Procurador-Geral de Justiça

		2021-05-10T16:10:21-0300
	FRANCISCO SERAPHICO FERRAZ DA NOBREGA FILHO:03164637446